
 

                                                                                   ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ   

 

07.11.2023 

                                               

                                             № 738 

О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 03.06.2014  

№ 1021 «Об утверждении Порядка 

проведения осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их 

технического состояния и 

надлежащего обслуживания              

на территории муниципального 

образования «Город Томск» 

 

 

                  

       

 

 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта муниципального 

образования «Город Томск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 03.06.2014 № 1021 «Об утверждении 

Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния 

и надлежащего обслуживания на территории муниципального образования «Город Томск» 

следующие изменения: 

в приложении «Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки      

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории 

муниципального образования «Город Томск»: 

1) в абзаце четвёртом пункта 14 слова «а в случае основанием для проведения 

Осмотра явилось заявление о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях 

или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений» заменить словами «а в случае 

проведения Осмотра на основании заявления о возникновении аварийных ситуаций                

в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений»; 

2) в приложении 2 «Журнал учёта осмотров зданий, сооружений»: 

а) во второй строке столбца «Уполномоченные должностные лица, подготовившие 

рекомендации (должности, фамилии, инициалы)» цифру «8» заменить цифрой «7»; 



2 

 

б) во второй строке столбца «Отметка о выдаче рекомендаций                   

(выдавались/не выдавались, дата выдачи, причина невыдачи)» цифру «7» заменить 

цифрой «8». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                       

по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска. 

 

 

 

Председатель       Мэр Города Томска  

Думы Города Томска 

 

________________Ч.М.Акатаев                                        _______________ Д.А.Махиня 

 

 


